
新 緑 ニ ュ ー ス 
し ん みどり 

 患者さま・医療機関の皆さま・地域の皆さまへの情報誌               第２８７号    ２０２０．５.  1 発行 

医療法人社団 三喜会
さ ん き か い

   

〒 ２ ２ ６ － ０ ０ ２ ５  横 浜 市 緑 区 十 日 市 場 町 １ ７ ２ ６ － ７ 

T E L .  0 4 5 - 9 8 4 - 2 4 0 0 （ 代 表 ）  F A X .  0 4 5 - 9 8 3 - 4 2 7 1 

発 行  地 域 医 療 連 携 室  T E L . 0 4 5 - 9 8 4 - 6 2 1 6 （ 直 通 ） 

病院の理念 

《 消化器内科 》  医長 権 勉成  （ごん かつしげ） 

 4月より消化器センターに勤務させていただいております 権 勉成 と申します。専門は胆道・膵臓です。 

2006年に東邦大学を卒業後、東邦大学医療センター大橋病院・手稲渓仁会病院などで胆道・膵臓

疾患の画像診断、内視鏡的・経皮的インターベンション治療について数多くの症例を経験し研鑚して参り

ました。診療の基本方針としてはエビデンスに則った最適な治療を提供することです。地域の皆さまに少し

でもお役に立てますよう精進して参りますので、お困りのことがあれば何なりとご相談ください。 

 ※ インターベンション治療…「低侵襲治療」「血管内治療」などとも呼ばれ、エックス線透視や超音波像、CTを見ながら、手術 

      することなく数ミリの傷から細いカテーテルや針を体内に入れて行う治療 

・ 日本内科学会認定内科医・総合内科専門医  ・ 日本消化器病学会専門医  ・ 日本消化器内視鏡学会専門医  

・ 日本胆道学会認定指導医 ・ 日本がん治療認定医機構 がん治療認定医 ・ 日本消化器内視鏡学会関東支部評議員                                                                    

 はじめまして。4月より消化器センター・消化器内科で勤務させていただいております 廣谷 あかね と申し 

ます。私は横浜市立大学卒業後、横浜労災病院、県立がんセンター、横浜市立大学附属市民 

総合医療センター等で消化器病の研鑽を積んで参りました。当院・地域の先生方と連携し、患者さまに

安全な医療を提供できますよう努力して参りますので、今後ともどうぞよろしくお願い致します。 

・ 日本内科学会認定内科医 ・ 日本消化器病学会専門医 ・ 日本消化器内視鏡学会専門医              

・ 日本脳神経外科学会専門医 

《 脳神経外科 》  馬場 栄一 （ばば えいいち） 

 4月から脳神経外科に勤務させていただくことになりました 馬場 栄一 と申します。脳神経外科の疾患 

全般の診療をさせていただきます。自分の診療のモットーは、「きめ細かい診療と分かり易い説明」です。 

脳神経外科の病気は特に理解が難しく、患者さまの不安も大きかろうと思いますが、それをできるだけ和ら

げられるよう尽力いたします。分からないことがあれば、なんでもお尋ねください。まだ医学では説明できない

事も多々ありますが、可能な範囲で誠心誠意お答えさせていただきます。よろしくお願い申し上げます。 

・ 日本外科学会専門医 ・ 日本消化器病学会専門医 ・ 日本消化器内視鏡学会専門医 

・ 日本がん治療認定医機構 がん治療認定医 

 4月から消化器センター、外科に赴任しました 植田 吉宣 と申します。福井大学を2009年に卒業後、

東京女子医科大学で初期研修を受け、11年に東京女子医科大学第二外科に入局しました。その後、

山梨県大月市、茨城県牛久市、埼玉県朝霞市の関連施設で消化管外科(主に胃・大腸)を中心に 

修練を積んで参りしました。皆さまのお力になれるよう努めてまいります。今後ともよろしくお願い申し上げます。 

 《 消化器内科 》  廣谷 あかね （ひろたに あかね） 

《 外科・消化器科 》  植田 吉宣 （うえだ よしのり） 

４ 月 入 職  新 任 医 師 ご 挨 拶  



  当院の詳細はホームページをご覧ください  http://www.shinmidori.com/  ＱＲコード → 

◆ 新型コロナウイルス感染症が心配で受診したい方 

     当院では、ＰＣＲ検査・診断書の発行は行っておりません。下記の症状がある場合は、帰国者・接触者センター   

     にご相談ください。 電話：045-664-7761  受付時間：午前9時～午後9時（土日、祝日含む） 

● 風邪の症状や37.5度以上の発熱が4日以上続く方 （解熱剤を飲んでいる方） 

● 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある方 

● 高齢者や糖尿病、心不全、呼吸器疾患(COPD等)の基礎疾患のある方や透析を受けている方、 

免疫抑制剤や抗がん剤等を用いている方は、上記の状態が2日程度続く場合  

◆ 新型コロナウイルス感染症以外の症状で受診したい方で、風邪の症状や37.5度以上の発熱がある方 

  （解熱剤を飲んでいる方）、強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある方 

◆ 帰国者・接触者センターから一般病院での受診を指示され、当院の受診を希望される方 

受診は完全予約制とさせていただいております。必ず事前に電話で受診予約をお願いします。直接お越しいただいて

も受診はできません。他の患者さまへの感染防止のため、必ずお守りください。 電話：045-984-2400（代表） 

受診の際には、付き添いの方（介助が必要な場合）を含め、必ずマスクの着用をお願いします。 

糖尿病教室   新型コロナウィルス感染防止のため、当面の間、糖尿病教室の開催を中止いたします。 

地域健康講座  ６月の健康講座はありません。 

 2020年５月11日(月)より、受付時間を下記の通り変更いたします。 ご迷惑をお掛け致しますが、ご理解 

いただきますようお願い申し上げます。 ※ 予約・救急の患者さまは、この限りではありません。  

 外 来 受 付 時 間 変 更 の お 知 ら せ 

 新型コロナウイルス感染防止のための外来受診時のお願い 

 4月1日（水）新人職員 38名（看護部 14名、リハビリテーション部 17名、薬剤部 1名、診療技術部 3名、管理部 

3名）の入職式を行いました。例年、セコム提携病院である西横浜国際総合病院、鶴巻温泉病院と合同入職式を行って 

いましたが、新型コロナウィルス感染防止のため、今年は単独での開催となりました。 

 マスク装着、手指消毒、換気をしながら短時間での式執行という状況に、いつも以上に緊張感のある入職式となりました。

院長や幹部職員のエールに応え、医療人として立派に成長することを期待しています。 

 ２ ０ ２０ 年度  入 職 式 

※土曜日の診察は午前のみ     

 地域の皆さまよりマスク、ガウン等のご寄付をいただきました。最初は近隣の未成年の方よりお申し出いた

だき、これまでに複数の個人や事業所の方々からご支援をいただきました。皆さまの温かいご配慮に、職員

一同、心より感謝申し上げます。ご寄付いただいたマスク等は大切に使用させていただきます。 

 マ ス ク 等 ご 寄 付 の 御 礼 


